
Katedra sociálních studií a speciální pedagogiky Posudek na závěrečnou práci DVPP 

1 

Posudek vedoucího práce 
na závěrečnou práci programu DVPP 

 

Autor ZP:   Marie SÍVKOVÁ 

Studijní obor DVPP: Studium v oblasti pedagogických věd – vychovatelství 

Název práce :  Dětský den u Sívků – výchova k toleranci 

Vedoucí práce:  ThDr. Kateřina Brzáková Beksová, Th.D. 

 

  

Vybraná hodnoticí kritéria 

Sp
lň

u
je

 b
ez

 v
ýh

ra
d

 

Sp
lň

u
je

 s
 d

ro
b

n
ým

i 

vý
h

ra
d

am
i 

Sp
lň

u
je

 s
 v

ýh
ra

d
am

i 

N
es

p
lň

u
je

 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

O
b

sa
h

o
vá

 

Práce splňuje cíle zadání ANO 
    

Student je schopen vyjádřit základní a dílčí cíle a závěry práce 
 

ANO 
   

Student využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární 
literaturu  

ANO 
   

Student vymezuje předmět práce, užívá odpovídající 
metodologické postupy a výstupy výzkumných částí 
syntetizuje, užívá terminologii a vysvětluje hlavní pojmy 

 
ANO 

   

V průběhu zpracování tématu student pracoval v součinnosti 
s vedoucím práce 

ANO 
    

Fo
rm

ál
n

í 

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený ANO 
    

Text je zpracován v souladu s pravidly českého pravopisu 
a využití jazykových prostředků odpovídá odbornému stylu 

ANO 
    

Citace použité literatury jsou uvedeny v souladu s normou 
ČSN ISO 690 

ANO 
    

Text je zpracován v souladu s českými typografickými pravidly ANO 
    

 
Přínos práce (tvůrčí přístup studenta, kompilační hodnota, 
využití pro praxi)  

ANO 
   

 



Katedra sociálních studií a speciální pedagogiky Posudek na závěrečnou práci DVPP 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1800 znaků) 

Předložená závěrečná práce nabízí projekt pro děti s rodiči. Jejím smyslem je podnítit 

veřejnost k aktivnímu trávení volného času, k pobytu venku a v přírodě. Jedním z dílčích cílů 

je také posílení rodinné soudržnosti. Z výchovného hlediska se autorka zaměřila na 

zážitkové učení, na hry a soutěže, při kterých je nutné kooperovat i zhodnotit předpoklady 

účastníků. Odměnou za účast v projektu má být prožitek, později vzpomínka. 

Největším přínosem práce je zdařilá kompilace tradičních her s novodobými trendy 

teambuildingu. Je využito pestré škály metod, zdůrazněna je především multisenzorialita či 

kompenzace. V projektovém řešení převažuje kvalita nabídky konkrétních volnočasových 

činností nad stránkou organizační, manažerskou. Celkově se jedná o nápaditý a 

realizovatelný záměr, který by mohl zaujmout poměrně obsáhlou část rodičů. 

Práce splňuje požadavky na závěrečnou práci programu DVPP: ANO 
 
 
Práci doporučuji k obhajobě: ANO 
 
 
Návrh klasifikačního stupně: výborně minus 
 
 
 
Náměty pro obhajobu: 
 

1. Objasněte při obhajobě, kdo je klientem projektu, kdo je jeho 

organizátorem a jak má být projekt financován. 

2. Vysvětlete principy a zásady integrace dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami ve vašem projektu. 

 

Datum a podpis vedoucího práce 11.12.2020  .....................................  


